
eon5ejo  Je [a  "agistra[ura  Je  [a  CDmüi..C¿a  Je  £a q)ampa

ACUERD0 N° 1457: En la ciudad de Santa Rosa, capital de la Provincia

de La pampa, a los 25      días de febrero de dos mil veintidós, el consejo

de la Magistratura, integrado por su Presidente, Dr. José Roberto Sappa y

los  Consejeros,  Dr.  Pablo  Javier Boleas,  Consejera Dip.  Alicia  Susana

Mayoral y el Dr. Raú1 0scar Lanz,  con la actuación del  Secretario, Dr.

Eduardo Oscar Collado .---------------------------------------------------....-----.--.---

ACORDARON:----------------------------------------------------------------------

Aprobar la nómina de inscriptos al concurso para cubrir el cargo de

Juez/a de Control de la Tercera Circunscripción Judicial con asiento

en  la  localidad  de  General Acha -con  exclusión- y fijar  modalidad y

fecha  de  realización  de  la  prueba  de  oposición  escrita  y  entrevista

personal pública (Expte. 514/21 ) .--------- 1--1-1---1 ---------------------- 1 ------ 1

Visto el  infome de Secretaría sobre el cumplimiento  de los requisitos de

inscripción  por tres  (3)  postulantes  inscriptos  para  cubrir el  cargo  citado

precedentemente    -(ciudadanía,    edad,    título,    ejercicio   mínimo   de    la

profesión  o  ftinciones judiciales,  libre  deuda  alimentario,  capacitación  en

género)- declaración jurada de no estar alcanzados por la limitante del art.

6°  de  la Ley  2574  y  las  inadmisibilidades  fijadas  en  el  art.  18  de  la Ley

2600,   bajo   lo   establecido   en   el  punto   4.-   de   las   Bases   del  presente

Concurso, correspondiendo aprobar la misma .-----------------------------------

Que,  en  el  caso  de  la  inscripta  Lucrecia  Liz  Nievas,  solo  se  registró  la

inscripción en el sistema on-line sin que haya remitidos en tiempo y foma

el formulario de antecedentes y la documentación respaldatoria confome a

lo  requerido  para  la  inscripción  del  concurso  y  a  las  pautas  aceptadas  al

momento de 11enar el fomulario de inscripción on-line .------------------ | -----



Asimismo, corresponde establecer la modalidad y las fechas de realización

de la prueba de oposición escrita y entrevista personal pública, acorde a las

actuales  condiciones  sanitarias,  resulta  propicio  su  realización  en  foma

presencial.------------------------------------------------------------------------------

Por  ello,  el  Consejo  de  la  Magistratura  de  la  Provincia  de  La  Pampa,

RESUELVE:  1°) Excluir de la Nómina de lnscriptos on-line, para cubrir el

cargo  de  Juez/a  de  Control  de  la  Tercera  Circunscripción  Judicial,   la

inscripción de Lucrecia Liz Nievas, D.N.I. 39.386.702 .------ LL-|L ---- L|-|-|---|

2°) Aprobar la Nómina de lnscriptos, en condiciones de ser evaluados, para

cubrir el cargo de Juez/a de Control de la Tercera Circunscripción Judicial

con asiento en General Acha, que se adjunta como Anexo 1 .-------------------

3°) Establecer el día lunes 21  de marzo de 2022, a partir de la hora 8:00,

la realización de la prueba de oposición escrita en la sede del Consejo de

la Magistratura, sito en Avenida San Martín Oeste N° 152 de la ciudad de

S anta Rosa ..-- | ----- ||||| ---------- || ------------- |-| --------------- ||||| --------- |--||

4°) Fijar el día martes 22 de marzo de 2022, a partir de la hora  15:00, la

realización de  la entrevista personal pública en  la sede  del  Consejo  de  la

Magistratura,  sito en Avenida San Martín Oeste N°  152 de la ciudad de

Santa Rosa.--| ---- |||||-| ----------- ||-|| ---- |---|-|---| ----------------..--------------

5°) Por Secretaría notifiquese a los concursantes y hágase saber .--------------

;coNSEJo nF I  A IAAÍ2W®lpATI W]^



ecmsejo  Je [a  gytag,s,ra,ura  Je  [a  q)rcmincia  Je  Sa  q)ampa

ACUERD0 N° 1457

Anexo 1

NOMINA DE INSCRIPTOS

Co"Í:"rso.. JUEZ/A DE CONTROL de la Tercera Círcunscripcíón Judicial

con asiento en General Acha (Expte. N° 514/21):

3


